
6/25/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=952689&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2021 
 

Às 16:41 horas do dia 24 de junho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
3322/2020, Pregão nº 00009/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Instalação , manutenção - elevadores, escadas rolantes, mon-ta - cargas , plataforma , escadas
Descrição Complementar: Serviços de manutenção preventiva e corretiva em 02 plataformas elevatórias para
acessibilidade instalada na Subseção Marília do Coren-SP, com cobertura de riscos, fornecimento de mão de obra,
peças e demais componentes.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 23.452,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ATENAS ELEVADORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.000,0000 , com valor negociado a
R$ 15.933,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2021
13:35:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATENAS ELEVADORES
LTDA, CNPJ/CPF: 10.658.360/0001-39, Melhor lance: R$ 16.000,0000,

Valor Negociado: R$ 15.933,0000

Homologado 24/06/2021
16:41:06

JAMES
FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

Item: 2
Descrição: Instalação , manutenção - elevadores, escadas rolantes, mon-ta - cargas , plataforma , escadas
Descrição Complementar: Serviços de manutenção preventiva e corretiva em plataforma elevatória para
acessibilidade instalada na Subseção Presidente Prudente do Coren-SP, com cobertura de riscos, fornecimento de
mão de obra, peças e demais componentes.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.726,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ATENAS ELEVADORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2021
13:35:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATENAS
ELEVADORES LTDA, CNPJ/CPF: 10.658.360/0001-39, Melhor lance:

R$ 11.700,0000

Homologado 24/06/2021
16:41:06

JAMES FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS



6/25/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=952689&tipo=t 2/3

Item: 3
Descrição: Instalação , manutenção - elevadores, escadas rolantes, mon-ta - cargas , plataforma , escadas
Descrição Complementar: Serviços de manutenção preventiva e corretiva em 02 plataformas elevatórias para
acessibilidade instalada na Subseção São José do Rio Preto do Coren-SP, com cobertura de riscos, fornecimento de
mão de obra, peças e demais componentes.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 23.452,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MORAES E COELHO CONSERVADORA DE ELEVADORES LTDA , pelo melhor lance de R$
10.000,0000 , com valor negociado a R$ 9.999,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2021
13:35:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MORAES E COELHO
CONSERVADORA DE ELEVADORES LTDA, CNPJ/CPF: 08.861.269/0001-74,

Melhor lance: R$ 10.000,0000, Valor Negociado: R$ 9.999,6000

Homologado 24/06/2021
16:41:06

JAMES
FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

Item: 4
Descrição: Instalação , manutenção - elevadores, escadas rolantes, mon-ta - cargas , plataforma , escadas
Descrição Complementar: Serviços de manutenção preventiva e corretiva em elevador instalado na Subseção
Campinas do Coren-SP, com cobertura de riscos, fornecimento de mão de obra, peças e demais componentes.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28.692,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ATENAS ELEVADORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.490,0000 , com valor negociado a
R$ 13.489,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2021
13:35:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATENAS ELEVADORES
LTDA, CNPJ/CPF: 10.658.360/0001-39, Melhor lance: R$ 13.490,0000,

Valor Negociado: R$ 13.489,5000

Homologado 24/06/2021
16:41:06

JAMES
FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

Item: 5
Descrição: Instalação , manutenção - elevadores, escadas rolantes, mon-ta - cargas , plataforma , escadas
Descrição Complementar: Serviços de manutenção preventiva e corretiva em elevador instalado na Subseção
Santos do Coren-SP, com cobertura de riscos, fornecimento de mão de obra, peças e demais componentes.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28.692,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ATENAS ELEVADORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 28.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/06/2021
13:35:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATENAS
ELEVADORES LTDA, CNPJ/CPF: 10.658.360/0001-39, Melhor lance:

R$ 28.500,0000



6/25/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=952689&tipo=t 3/3

Homologado 24/06/2021
16:41:06

JAMES FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

Fim do documento


